Vos autem genus electum, et in electis electius, virginei chori sequentes Agnum, etiam vos *gratia salvi facti estis per fidem: et hoc non ex vobis, sed Dei donum est; non ex operibus ne forte quis extollatur. Ipsius enim sumus figmentum, creati in Christo Iesu in operibus bonis, quae praeparavit Deus ut in illis ambulemus*<sup>4</sup>. Ergone hunc quanto eius donis ornatiores estis, tanto minus amabitis? Averterit tam horrendam ipse dementia!

Proinde quoniam verum Veritas dixit, quod ille cui modicum dimittitur, modicum diligit; vos ut ardentissime diligatis, cui diligendo a coniugiorum nexibus liberi vacatis, deputate vobis tanquam omnino dimissum, quidquid mali a vobis non est illo regente commissum. *Oculi enim vestri semper ad Dominum, quoniam ipse evellet de laqueo pedes vestros*<sup>5</sup>; et, *Nisi Dominus custodierit civitatem, in vanum vigilavit qui custodit eam*<sup>6</sup>. Et de ipsa continentia loquens Apostolus ait: *Volo autem omnes homines esse sicut me ipsum: sed unusquisque proprium donum habet a Deo; alius sic, alius autem sic*<sup>7</sup>. Quis ergo donat ista? quis distribuit propria unicuique sicut vult?<sup>8</sup>. Nempe Deus, apud quem non est iniquitas<sup>9</sup>. Ac per hoc qua aequitate ille faciat alios sic, alios autem sic, homini nosse aut impossibile, aut omnino difficile est: quin tamen aequitate faciat, dubitare fas non est. *Quid itaque habes quod non accepisti?*<sup>10</sup> aut qua perversitate minus diligis, a quo amplius accepisti?

<sup>1</sup> Gal. 2.20.

<sup>2</sup> Lc. 7, 36-47.

<sup>3</sup> Rom. 10.3.

<sup>4</sup> Eph. 2.8-10.

<sup>5</sup> Ps. 24.15.

<sup>6</sup> Ps. 126.1.

<sup>7</sup> 1 Cor. 7.7.

<sup>8</sup> 1 Cor. 12.11.

<sup>9</sup> Rom. 9, 14.

<sup>10</sup> 1 Cor. 4.7.

castidad y virginidad inmaculada? ¡Como si en realidad no debieras amar con mucho más ardor a quien, aunque perdonó todas sus culpas a los pecadores convertidos, sin embargo, a ti no te ha permitido siquiera que cayeras en ninguna de ellas! Aquel fariseo que amó poco porque estimaba que se le había perdonado poco, ¿fué acaso cegado por otro error que por el de no someterse a la justicia de Dios, queriéndose afirmar en la suya?

Mas vosotras, raza elegida y selecta entre los elegidos, coros de virgenes que seguís al Cordero, también vosotras *habéis sido salvados gratuitamente por la fe: y esto no viene de vosotros, sino que es un don de Dios, ni viene de vuestras obras para que nadie se glorie de ello. Somos hechura suya, creados en Cristo Jesús para hacer obras buenas que Dios nos ha preparado antes para que caminemos en ellas. ¿Vais, pues, a amarle tanto más tibiamente cuanto más adornadas habéis sido con sus dones? ¡Que El aparte de vosotras tan horrenda demencia!*

Así, pues, como la Verdad dijo verdad al afirmar que a quien poco se le ha perdonado ama poco, para que vosotras améis ardentísimamente a aquel por cuyo amor permanecéis libres de los lazos conyugales, juzgad que os ha perdonado todo el mal que no habéis cometido porque habéis sido guiadas por su mano. *Vuestros ojos se dirijan siempre al Señor, porque él sacará vuestros pies del lazo; y: Si el Señor no guardare la ciudad, en vano vela el que la custodia. Y hablando el Apóstol de la continencia, dice: Quiero que todos los hombres sean como yo; pero cada uno recibe de Dios su propio don; uno de esta forma y otro de la otra. ¿Quién regala estos dones? ¿Quién distribuye a cada uno los suyos según le place? Dios ciertamente, ante quien no cabe iniquidad alguna. Conocer esa equidad por la que ofrece a unos esto, a otros aquello, es imposible o en gran manera difícil a los hombres. Mas no nos es permitido dudar de que lo hace con justicia. Por tanto, ¿qué tienes que no hayas recibido? O ¿por qué perversidad vas a amar menos a aquel de quien más has recibido?*

## CAPUT XLI

PRIMA HUMILITATIS COGITATIO, VIRGINITATEM HABERI EX DEI DONO.

42. Quapropter haec prima sit induendae humilitatis cogitatio, ne a se sibi putet esse Dei virgo quod talis est, ac non potius hoc donum optimum desuper descendere a Patre luminum, apud quem non est transmutatio, nec momenti obumbratio<sup>1</sup>. Ita enim non putabit modicum sibi esse dimissum, ut modicum diligit, et ignorans Dei iustitiam, ac suam volens constituere, iustitiae Dei non subiiciatur. In quo vitio erat Simon ille, quem superavit mulier cui dimissa sunt peccata multa, quoniam dilexit multum.

Sed cautius et verius cogitabit, omnia peccata sic habenda tanquam dimittantur, a quibus Deus custodit ne committantur. Testes sunt voces pliarum deprecationum in Scripturis sanctis, quibus ostenditur, et ipsa quae praecipuntur a Deo, non fieri nisi dante atque adiuvante qui praecipit. Mendaciter enim petuntur, si ea non adiuvante eius gratia facere possemus. Quid tam generaliter maximeque praecipitur, quam obedientia qua custodiuntur mandata Dei? Et tamen hanc invenimus optari: *Tu, inquit, praecipisti mandata tua custodiri nimis*. Deinde sequitur: *Utinam dirigantur viae meae, ad custodiendas iustificationes tuas: tunc non confundar, dum inspicio in omnia mandata tua*<sup>2</sup>. Quod Deum praecipisse supra posuit, hoc ut a se impleretur optavit. Hoc fit utique ne peccetur: quod si peccatum fuerit, praecipitur ut poeniteat; ne defensione et excusatione peccati pereat superbiendo qui fecit, dum non vult poenitendo perire quod fecit. Etiam hoc a Deo petitur, ut intelligatur non fieri. nisi eo praestante a quo petitur. *Pone, inquit, Domine, custodiam ori meo, et ostium continentiae circum labia mea: ne declines cor meum in verba maligna, ad excusandum excusationes in peccatis, cum hominibus operantibus iniquitatem*<sup>3</sup>. Si ergo et obedientia qua eius mandata servamus, et poenitentia qua peccata nostra non excusamus, sed accusamus, optatur et petitur; manifestum est quia cum fit, illo dante habetur, illo adiuvante completur. Apertius etiam di-